
 
 

PORTARIA Nº 070 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Gabinete do Prefeito 

 
 

“Nomeia AUXILIAR DE ENSINO aprovada em Concurso Público”. 
 

 

LAIRTON ANDRE KOECHE Prefeito do Município de Victor 
Graeff, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 63 da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

RESOLVE 
 

Art.1º. Nomear a Sra. KAREM CRISTINI ECKHARDT, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE ENSINO, regime jurídico estatutário, conforme Leis 
Municipais nº 622/2003 – Regime Jurídico e nº 624/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos, por 
ter sido aprovada em Concurso Público, Edital de Abertura nº 01/2023 e Edital de Homologação 
da Classificação Final nº 18/2023, no qual obteve a 12º colocação. Perceberá remuneração 
correspondente a Faixa de Vencimento I da Tabela de Faixas e Vencimento do Nível Médio- 20 
horas, conforme Lei Municipal nº 626/2003 – Plano de Carreira, artigo 16 e suas alterações, 
reajustado pela Lei nº 2.030 de 02 de março de 2023, devendo cumprir estágio probatório de 03 
anos. 

 
Art. 2º. Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento 

desta. 
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.                                                                                                                             

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF/RS, aos 05 de janeiro 
de 2024. 
 
                                                                                                                  
 
                                                                                    LAIRTON ANDRE KOECHE 
                                                                                                   Prefeito Municipal   
 
Registre-se e Publique-se: 
 
 
 
LAÉRCIO DIERINGS 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 
 


